
Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 1073 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

Città di Seregno 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

N.  893 DEL  18-12-2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA LAVORI PUBBLICI 

OGGETTO: SERVIZIO DI RIPARAZIONE CARROZZERIE E RIPRISTINO DECORAZIONI 

AUTOMEZZI DEL GRUPPO  COMUNALE PROTEZIONE CIVILE ANNO 2017. 

APPROVAZIONE VERBALE E AFFIDAMENTO  ALLA DITTA BELL’S CAR SNC 

DI SEREGNO (MB) -  P.I. 00899180962. 

SMART CIG: ZA12101830. 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 1073 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Oggetto: SERVIZIO DI RIPARAZIONE CARROZZERIE E RIPRISTINO DECORAZIONI 

AUTOMEZZI DEL GRUPPO  COMUNALE PROTEZIONE CIVILE ANNO 2017. 

APPROVAZIONE VERBALE E AFFIDAMENTO  ALLA DITTA BELL’S CAR SNC 

DI SEREGNO (MB) -  P.I. 00899180962. 

SMART CIG: ZA12101830. 

  

  

IL DIRIGENTE 

 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 267/00; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 165/01; 

 

 VISTA la legge n. 241/90; 

 

 VISTO il vigente statuto comunale; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 118/11; 

 

 VISTA la nota di aggiornamento del documento unico di programmazione per i periodi 

2017-2020 (sezione strategica) e 2017-2019 (sezione operativa) e bilancio di previsione per il 

triennio 2017-2019, approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 31 gennaio 

2017, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

 VISTA la deliberazione n. 114 del 23 maggio 2017, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale la Giunta comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione- piano 

della performance (anno 2017); 

 

 TENUTO CONTO che con il piano esecutivo di gestione sono stati definiti gli obiettivi, i 

responsabili di area assegnatari degli stessi obiettivi e delle risorse, i centri di responsabilità 

organizzativi e di spesa e le direttive in merito alle determinazioni da assumere; 

 

 CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende 

necessario adottare il presente provvedimento; 

 

CONSIDERATO CHE con determinazione n. 753 del 23.11.2017 è stata approvata la 

Determinazione a contrarre per il “Servizio di riparazione carrozzeria e ripristino decorazioni 

automezzi in dotazione al Gruppo Volontari Comunale di Protezione Civile  – Anno 2017”, 

mediante affidamento diretto tramite l’utilizzo della Piattaforma Sintel, previa richiesta di 

preventivi; 

 

 

TENUTO CONTO che con nota prot. 57417 del 28.11.2017 si è avviata la procedura di 

gara sul portale telematico SINTEL (report n. 91517135); 

 

VISTI i verbali - prot. n. 59470 e n. 59471 del 13.12.2017 dalla quale si evince che 

l’offerta presentata dalla Ditta BELL S’ Car snc di Belluschi Alberto e Marco, con sede in Via 

Messina – 20841 Seregno (MB) – P.I.00899180962 risulta nel suo complesso vantaggiosa con 

uno sconto dle -9,10% sull’importo posto a base di gara; 

 

PRESO ATTO altresì dell’esito positivo del controllo effettuato per rendere efficace 

l’aggiudicazione definitiva;  

 

 

   

D E T E R M I N A 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 1073 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

1. Di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante 

per l’adozione del presente provvedimento; 

 

2. Di approvare l’affidamento del servizio di “riparazione carrozzeria e ripristino 

decorazioni automezzi in dotazione al Gruppo Volontari Comunale di Protezione Civile” 

alla Ditta BELL’S CAR snc di Belluschi Alberto e Marco, con sede in Via Messina – 20841 

Seregno (MB) – P.I.00899180962 - ; 

 

3. Di impegnare la spesa complessiva di € 3.108,78 (oneri per la sicurezza non previsti) + 

IVA 22% e quindi per complessivi € 3.792,71 (giusta DT n. 753/17),  come segue: 

 

Importo € Miss. Progr. Titolo 
Macro 

Aggr. 
Bilancio 

Capitolo 

articolo 
Codice N. IMP. 

                  

3.792,71 11 01 1 03 2017 11011003 U.1.03.02.09.001 17/1715 

                  

 

  realizzando una economia pari ad € 379,69 

 

 

4. di evidenziare che alla liquidazione della spesa impegnata con il presente 

provvedimento si provvederà ai sensi di quanto stabilito dall’art. 184 del decreto 

legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e dal “principio contabile concernente la contabilità 

finanziaria”, allegato n. 4/2 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

5. di dare atto che l’aggiudicazione di cui al presente provvedimento diventa efficace a 

seguito dell’esito positivo dei controlli riguardanti le dichiarazioni rese in sede di gara; 

6. di dare atto che il contratto verrà sottoscritto sotto forma di corrispondenza secondo 

l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere anche tramite posta 

elettronica certificata come previsto dall’ar.t 32 c. 14 del D.Lgs 50/2016; 

7. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, 

comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.- 

 

 

 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 1073 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

  

 

Area: LAVORI PUBBLICI 

 

Servizio: MANUTENZIONE IMMOBILI COMUNALI – D.LGS. 81/2008 

 

Oggetto: SERVIZIO DI RIPARAZIONE CARROZZERIE E RIPRISTINO DECORAZIONI 

AUTOMEZZI DEL GRUPPO  COMUNALE PROTEZIONE CIVILE ANNO 2017. 

APPROVAZIONE VERBALE E AFFIDAMENTO  ALLA DITTA BELL’S CAR SNC DI 

SEREGNO (MB) -  P.I. 00899180962. 

SMART CIG: ZA12101830. 

 

 

 

 

NOMINA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto SPARAGO LORENZO nomina LEONI SILVIA ANNA responsabile del procedimento 

della proposta in oggetto ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50. 

 

 

 

Data 18-12-2017 

 

 

 

 IL DIRIGENTE 

 SPARAGO LORENZO 

 

 

 

 

 
§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§ 

 

 

 

 

 

La/Il sottoscritta/o LEONI SILVIA ANNA dichiara di non essere nelle condizioni di conflitto di 

interesse di cui all’art. 42 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50. 

 

 

 

Data 18-12-2017 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 LEONI SILVIA ANNA 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 1073 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

Area: LAVORI PUBBLICI 

 

Servizio: MANUTENZIONE IMMOBILI COMUNALI – D.LGS. 81/2008 

 

Oggetto: SERVIZIO DI RIPARAZIONE CARROZZERIE E RIPRISTINO DECORAZIONI 

AUTOMEZZI DEL GRUPPO  COMUNALE PROTEZIONE CIVILE ANNO 2017. 

APPROVAZIONE VERBALE E AFFIDAMENTO  ALLA DITTA BELL’S CAR SNC DI 

SEREGNO (MB) -  P.I. 00899180962. 

SMART CIG: ZA12101830. 

 

 

1. SERVIZIO PROPONENTE 

 

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto 

utili per l’adozione del provvedimento. 

 

Lì, 18-12-2017 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 LEONI SILVIA ANNA 

 

 

2. SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTIVITA’ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL 

D.LGS. N. 267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITA’ E DEL SISTEMA DEI 

CONTROLLI INTERNI 

 

Visto attestante, in caso di impegno di spesa, la copertura della stessa e/o, in caso di 

entrata, il relativo accertamento 

 
capitolo imp/acc importo 
 

11011003 S          2017/1715      3593,10 

 

 

 

 

La proposta di determinazione non comporta impegno di spesa e/o accertamento di 

entrata 

 

Lì, 22-12-2017 IL DIRIGENTE DELL'AREA 

 AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

 E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 CORRADO VISCARDI 

X 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 1073 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Seregno, lì 18-12-2017 

 

IL DIRIGENTE 

LEONI SILVIA ANNA 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla 

presente determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Lì, 22-12-2017 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

POLITICHE ECONOMICHE 

E SERVIZI ALLA CITTA’ 

VISCARDI CORRADO 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

comunale on line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì, 17-01-2018 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

MOTOLESE FRANCESCO 

 

 


